
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 026 | Uruoca - Ceará | 11 Páginas 

                         Publicação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 10 

 
            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 11 

PODER EXECUTIVO 

 

 

PORTARIA AEP N° 038/2022, URUOCA/CE DE 03 DE FEVEREIRO 

DE 2022. 

 
Dispõe sobre concessão do pedido de licença do (a) servidor (a) Francisco 

Darlan Pedro Farias. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso 
das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei Orgânica do 

Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, do 
qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses particulares 

desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder Licença sem remuneração por um período de 01 (um) 

ano, o (a) servidor (a) FRANCISCO DARLAN PEDRO FARIAS, 

ocupante do cargo de Agente Administrativo, vinculado à SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO e, portador da matrícula Nº1311310. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 03 de fevereiro de 2022; Edifício Chico Eudes, 64 anos 

de Emancipação Política. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

 

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 030, DIA 03 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Ana Eloá Lopes de Paula com acompanhante, para 
consulta no Hospital Albert Sabin. No dia 03 DE FEVEREIRO DE 

2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais 

e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, 
inscrito no CPF sob o nº 055.695.503-05, residente na Av. Antônio 

Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-CE, ocupante do cargo de 

Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que 

se realizará no dia, que se realizará no dia 03 DE FEVEREIRO DE 
2022. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano VI | Nº 026 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uruoca/CE, em 03 de Fevereiro de 2022; Edifício Chico Eudes e 64 anos 
de Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 001/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSORA DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CONTRATADA: MARÍLIA RODRIGUES MOREIRA SILVEIRA 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 
 

URUOCA - CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 002/2022, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSORA DE HISTÓRIA  

CONTRATADA: GRACIELE VIDAL FREIRE  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
 A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 003/2022, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSORA DE EDUCAÇÃO FÍSICA   

CONTRATADO: VANNUT MARTINS DE SOUZA 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  
 

 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 
DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 004/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: MARIA EDNARA DA SILVA PEREIRA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 
 

URUOCA - CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 005/2022, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSORA DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CONTRATADA: KARINNE MOREIRA BARBOSA 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 006/2022, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: NAYARA CYNTIA DA CONCEIÇÃO ALVES  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 026 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 
DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 007/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: CLEIDEANE BATISTA SAMPAIO OLIVEIRA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 
 

URUOCA - CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 008/2022, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: EIRE LILAIR DA SILVA FÉLIX RODRIGUES  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 009/2022, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: CLAUDINEIA BATISTA OLIVEIRA DE SOUZA 

 

 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 010/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  
CONTRATADA: FERNANDA SSAMPAIO DE OLIVEIRA BATISTA 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 
SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 011/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: ACIONEDA SAMPAIO BATISTA  
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 
DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 
SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 012/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA   



DOE-UR • Ano VI | Nº 026 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

CONTRATADO: JOÃO PEREIRA RIBAMAR JÚNIOR  
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 
DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 013/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

CONTRATADO: CARLEONIO CARNEIRO FONSECA 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 
 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 013/2022, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

CONTRATADO: CARLEONIO CARNEIRO FONSECA 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 014/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
 

 

 

CARGO: PROFESSORA DE EDUCAÇÃO FÍSICA  
CONTRATADA: EMANUELLE PIRES DE ALMEIDA 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 
SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 015/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSORA DE HISTÓRIA 

CONTRATADA: THAINÁ DE FÁTIMA ALVES DA SILVA  
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 
DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 016/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: KEILA GOMES DE MATOS TABOZA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 017/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 026 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: CLEOMAR VENCESLAU DE SIQUEIRA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 018/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  
CONTRATADA: ANTONIA DANILA SILVA MATOS  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 019/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  
CONTRATADA: MARIA LUIZA PEREIRA SOUZA 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 
SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 020/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: PATRÍCIA PESSOA DE SOUSA DA CRUZ  
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 
DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 
SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 021/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: MARIA GLAUCIENE LOURENCIO DO 
NASCIMENTO  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 
SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 022/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  
CONTRATADO: CARLOS HENRIQUE ALBUQUERQUE DE 

SOUZA 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 026 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 
SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 023/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSORA DE MATEMÁTICA   

CONTRATADA: JANIELI DA COSTA SOARES  
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 
DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 024/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSORA DE LÍNGUA PORTUGUESA  

CONTRATADA: BIANCA RENNARA ALBUQUERQUE VIANA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 
 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 025/2022, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: ROSANA DE SOUZA SAMPAIO  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 
 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 
SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 026/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: MARIA DOS NAVEGANTES FÉLIX DA COSTA  
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 
DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 028/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: AURILEA ALVES MOREIRA 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 
 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 029/2022, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO. 

 CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA  

CONTRATADO: FRANCISCO ELIAS DE AGUIAR  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 026 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 
URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 030/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  
CONTRATADO: ADRIANO DA SILVA VALDIVINO 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 
SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 031/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSORA DE HISTÓRIA  

CONTRATADA: MARIA DO LIVRAMENTO ARAÚJO PEREIRA 
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 
DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 
SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 032/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO. 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: JAYDE AQUINO DE OLIVEIRA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRAVALOR: 

1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 
SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 033/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: MARIA DO LIVRAMENTO SOUSA DA SILVA  
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 
DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 034/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA  

CONTRATADA: FRANCISCO WILLIAN DE MELO DO 

NASCIMENTO  
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 
DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 035/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 026 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA  

CONTRATADA: JONATA GOMES FONSECA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 
 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 036/2022, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: OLÍVIA FONTINELE GOMES  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 037/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  
CONTRATADA: GASPAR OLIVEIRA FARIAS  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 038/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO . 

 
 

 

 

 
 

 

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA  

CONTRATADO: FRANCISCO CARDOZO PORTELA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 
 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 039/2022, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA  

CONTRATADO: PEDRO MARTINS DA SILVA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 040/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  
CONTRATADA: JEANE PIRES CAMILO  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 041/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA  

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 026 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

EDUCAÇÃO.  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

 
CONTRATADA: MARIA AURÉLIA DE ALMEIDA MATOS  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 042/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  
CONTRATADA: SAMILLE SILVA ARRUDA 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 
SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 043/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: REGILÂNIA OLIVEIRA AGUIAR 
CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 
DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO  

 

 

 

 

 

 

 

INSTRUMENTOCONTRATUAL N° 044/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: VIRGILANY OLIVEIRA AGUIAR  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 
 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 045/2022, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: CLENIRA CUNHA ARAÚJO  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 046/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  
CONTRATADA: VANUSA DE SOUSA OLIVEIRA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 026 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 047/2022, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

CONTRATADA: FRANCISCA APOLIANA SARAIVA DA SILVA  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
PRAZO: ONZE MESES E CINCO DIAS  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO A 30 DE DEZEMBRO 

DE 2022. 

 
URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU 

SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 048/2022, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021-AEP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  
CONTRATADA: FRANCISCO CÂNDIDO SOARES  

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

VALOR: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

PRAZO: ONZE MESES  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE FEVEREIRO A 30 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

 

URUOCA - CE, 02 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 

 

 

 

 
 

EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

0012911.2021 

 
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

URUOCA, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO PROCEDIDA 

PELO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, FAZ PUBLICAR O EXTRATO 
RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A 

SEGUIR: 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM PARQUE INFANTIL ESCOLAR 
DESTINADOS AO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL VÂNIA 

ROCHA NESTE MUNICIPIO.  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0808.12.365.0121.2.035 – FUNDEB – 
EDUCAÇÃO I NFANTIL – 30%. 

ELEMENTO GASTO: 44.90.52.00- EQUIPAMENTOS MATERIAL 

PERMANENTE. 

FAVORECIDO: TREVO LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI - 
CNPJ: 19.445.781/001-56. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR GLOBAL: R$ 16.659,00 (DEZESSEIS MIL SEISCENTOS E 

CINQUENTA E NOVE REAIS).  
FUNDAMENTO LEGAL: ART 24, INCISO II DA LEI FEDERAL N°. 

8.666/93. 

PROCESSO DE DISPENSA EMITIDA PELA COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO E RATIFICADA PELO 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO, SR. FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA. 

 

URUOCA-CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo o 

Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, faz 

publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 0041401.2022. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO E RENOVAÇÃO 

DE LICENÇA PARA USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (ON-
LINE) PARA OBTENÇÃO DE INFORMAÇÕES ATUALIZADAS DE 

PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO, VALORES DE 

REFERÊNCIA DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS, 

INCLUSIVE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS, DURANTE O 
EXERCICIO PARA SERVIR DE SUBSIDIO ÁS CONTRATAÇÕES 

PUBLICAS, NOS TERMOS DO ART. 15, INCISO V DA LEI 

FEDERAL Nº 8.666/93, JUNTO A SECRETARIA DE GESTÃO 

PUBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA/CE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0601.04.121.0110.2.006-MANUT. 

SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA.  

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.40.00 – SERV. TECNOLOGIA 

INFORMAÇÃO / COMUNIC PJ.  
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PUBLICA. 

CONTRATADO: M2A TECNOLOGIA LTDA -  CNPJ: 

19.337.907/0001-79 

VALOR GLOBAL: R$: 7.150,00 (SETE MIL E CENTO E 

CINQUENTA REAIS). 

VALOR MENSAL: R$ 650,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA 

REAIS). 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 

SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo o Ordenador de 

Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, Sr. MARCELO 

GOMES FERREIRA.  

 
URUOCA-CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 



DOE-UR • Ano VI | Nº 026 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 


		2022-02-03T18:20:05-0200




